



# СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ  
ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

## РЕШЕНИЕ

от 25 октября 2024 года

№ 3-54

город Мурманск

### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 01.03.2013 N 59-818 "О ПОЛОЖЕНИИ О ПРЕДСТАВИТЕЛЬСКИХ И ИНЫХ ПРОЧИХ РАСХОДАХ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА"**

Принято  
Советом депутатов  
города Мурманска  
24 октября 2024 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, Совет депутатов города Мурманска решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Мурманска от 01.03.2013 № 59-818 "О Положении о представительских и иных прочих расходах Совета депутатов города Мурманска" следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

"1.2. Председатель Совета депутатов города Мурманска (далее – председатель Совета) ежегодно в срок до 1 июля текущего года утверждает план официальных приемов, мероприятий на очередной финансовый год, финансирование которых относится к представительским и иным прочим расходам (далее - план). Утверждение плана оформляется распоряжением председателя Совета."

1.2. В разделе 3:

1.2.1. В пункте 3.1 слова "главы муниципального образования" заменить словами "председателя Совета".

1.2.2. В абзацах первом и четвертом пункта 3.3 слова "главы муниципального образования" заменить словами "председателя Совета".

1.3. В абзацах первом и четвертом пункта 4.3 раздела 4 слова "главы муниципального образования" заменить словами "председателя Совета".

1.4. В разделе 5:

1.4.1. В абзаце первом пункта 5.1 слова "главы муниципального образования" заменить словами "председателя Совета".

1.4.2. В абзаце первом пункта 5.2 слова "главы муниципального образования" заменить словами "председателя Совета".

1.4.3. В абзаце первом пункта 5.3 слова "Глава муниципального образования" заменить словами "Председатель Совета".

1.4.4. В абзаце втором пункта 5.3 слова "Глава муниципального образования", "главы муниципального образования" заменить словами "председатель Совета" в соответствующих падежах.

1.4.5. В пункте 5.4 слова "главы муниципального образования" заменить словами "председателя Совета".

1.5. В разделе 6 слова "главы муниципального образования" заменить словами "председателя Совета".

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерний Мурманск".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее дня вступления в должность Главы города Мурманска, впервые избранного после вступления в силу Закона Мурманской области от 09.10.2023 № 2924-01-ЗМО "О внесении изменения в статью 2 Закона Мурманской области "Об отдельных вопросах формирования представительных органов муниципальных районов Мурманской области и избрания глав муниципальных образований Мурманской области".

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по бюджету и финансовому регулированию (Коробков С.Е.).

Председатель Совета депутатов  
города Мурманска

И.Н. Морарь

Глава города Мурманска

Ю.В. Сердечкин